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Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven 

for Toten Løkpakkeri AS 
 
Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6, 
§ 11 jf. § 16. Tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger fremkommet i søknad og under 
saksbehandlingen. Vilkårene framgår på side 2 til og med side 9. Tillatelsen gjelder fra dags dato. 
 
Bedriften må på forhånd avklare med Fylkesmannen dersom den ønsker å foreta endringer i 
driftsforhold, utslipp med mer som kan ha miljømessig betydning og som ikke er i samsvar 
opplysninger som er gitt i søknaden eller under saksbehandlingen.  
 
Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 4 år etter at tillatelsen er 
trådt i kraft, skal bedriften sende en redegjørelse for virksomhetens omfang slik at Fylkesmannen 
kan vurdere eventuelle endringer i tillatelsen. 
 
Bedriftsdata 

Bedrift Toten Løkpakkeri AS 
Beliggenhet/gateadresse Balke Gård, Kjørkjelinna 202 
Postadresse 2848 Skreia 
Kommune og fylke Østre Toten - Oppland 
Org. nummer (bedrift) 977222621 
Lokalisering av anlegg UTM sone 32, øst: 606892 nord: 6727467  
NACE-kode og bransje Prepakking og salg av landbruksprodukter og salg av emballasje 
Kategori for virksomheten 1  

 
Fylkesmannens referanser 

Tillatelsesnummer Anleggsnummer 
2017.1024.T 0528.0060.01 

 
Tillatelse gitt: 13.12.2017 Endringsnummer: Sist endret: 

 
 

Vebjørn Knarrum 
avdelingsdirektør 

  
 

Stein Egil Granli 
seniorrådgiver 

 

 
 
1 Jf. forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) av 06.01.2004, nr. 931, kapittel 36 om behandling av 
tillatelser etter forurensningsloven 



  Side 2 av 9 
 

 

1. Tillatelsens rammer 
Tillatelsen gjelder forurensning fra kompostering av løkavfall. Tillatelsen gjelder for en årlig 
mengde løkavfall på inntil 300 tonn pr. år. 
 
Andre grønnsaker og vekster med opprinnelse fra egen produksjon og pakking på eget anlegg er 
tillatt å kompostere sammen med løkavfallet innenfor den totale rammen for tillatelsen. Det 
tillates at det blandes inn strukturmateriale for å optimalisere komposteringsprosessene.  
 
Det er ikke tillatt å kompostere annet biologisk nedbrytbar materiale eller avfall uten at dette er 
nærmere avklart med forurensningsmyndigheten. 
 

1.1. Tidsfrister 
Følgende tiltak skal være gjennomført innen 01.08.2017: 

 Opparbeiding og asfaltering av komposteringsplate 
 Etablering av inflitrasjonsgrøft med egnet filtermedium 
 Inngjerding av området 

 
Bedriften plikter å underrette Fylkesmannen snarest dersom fristene ikke overholdes. 

2. Generelle vilkår 

2.1. Utslippsbegrensninger 
De utslippskomponenter fra virksomheten som er antatt å ha størst miljømessig betydning, er 
uttrykkelig regulert gjennom spesifikke vilkår i denne tillatelsens pkt. 3 til 13. Utslipp som ikke er 
uttrykkelig regulert på denne måten, er også omfattet av tillatelsen så langt opplysninger om slike 
utslipp ble fremlagt i forbindelse med saksbehandlingen eller må anses å ha vært kjent på annen 
måte da vedtaket ble truffet. Dette gjelder likevel ikke utslipp av prioriterte miljøgifter oppført i 
vedlegg 1. Utslipp av slike komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår 
gjennom uttrykkelig regulering i vilkårenes pkt. 3 til 13, eller de er så små at de må anses å være 
uten miljømessig betydning. 
 

2.2. Plikt til å overholde grenseverdier 
Alle grenseverdier skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstider. Variasjoner i utslippene 
innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som følger av normal drift i en slik grad 
at de kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet.  
 

2.3 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 
All forurensning fra bedriften, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert sett 
uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter bedriften å redusere 
sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten omfatter også 
utslipp av komponenter det ikke gjennom vilkår i pkt. 3 flg. uttrykkelig er satt grenser for.  
 
For produksjonsprosesser der utslippene er proporsjonale med produksjonsmengde, skal eventuell 
reduksjon av produksjonsnivået i forhold til det som er lagt til grunn i forbindelse med 
saksbehandlingen, medføre en tilsvarende reduksjon i utslippene. 
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2.4 Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 
bedriften sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. System 
og rutiner for vedlikehold av slikt utstyr skal være dokumentert. 
 

2.5 Tiltaksplikt ved økt forurensningsfare 
Dersom det som følge av unormale driftsforhold eller av andre grunner oppstår fare for økt 
forurensning, plikter bedriften å iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller 
redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften. 
 
Bedriften skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har eller kan få 
forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning skal i tillegg varsles iht. pkt. 10.4. 
 

2.6. Internkontroll 
Bedriften plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til gjeldende forskrift om 
dette2. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder krav i denne 
tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til disse lovene. 
Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert.  
 
Bedriften plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som kan medføre forurensning og 
kunne redegjøre for risikoforhold. Plikt til å gjennomføre risikoanalyse med hensyn til akutt 
forurensning følger av punkt 10.1. 

3. Utslipp til vann 

3.1. Utslipp av overvann 
Avrenning fra anlegget skal ikke forurense lokale vannforekomster eller grunnvann eller være til 
skade eller ulempe for miljøet forøvrig.  
 
Overvann og avrenning fra komposteringsplate skal ledes til infiltrasjonsgrøft med egnet 
filtermedium. Infiltrasjonsgrøft skal opparbeides med egnede masser og dimensjoneres ut fra den 
samlede belastningen fra kompostering og overvannsmengder. 
 
Fylkesmannen kan på bakgrunn av ny kunnskap fastsette nærmere krav til utslipp og prøvetaking, 
herunder også krav om etablering av måleprogram. For overvåkning av eventuell påvirkning av 
grunnvann kan det bli satt krav om nedsetting av rørbrønner og uttak samt analyse av prøver etter 
nærmere fastsatt program. 
 

3.2. Sanitæravløpsvann 
Bedriftens sanitæravløpsvann er ikke omfattet av tillatelsen 

 
 
2 Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) av 06.12.1996, nr. 1127 
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4. Utslipp til luft 

4.1. Generelle utslippsbegrensninger 
Komposteringen skal til enhver tid foregå slik at nærmiljøet ikke blir nevneverdig sjenert av lukt 
og støv. Ved gjentatte naboklager på lukt kan Fylkesmannen kreve dokumentasjon på at 
bedriften verifiserer luktgrensene gjennom luktprøvetaking i hht. NS-EN 13725, i 
kombinasjon med en spredningsmodell. 
 
Bedriften skal til enhver tid ha oppdaterte driftsrutiner og opplegg for styring og kontroll 
med potensielt luktgenererende prosesser. Prosessene skal optimaliseres, både med 
hensyn på teknisk utførelse og driftsrutiner for å begrense lukt. 
 
Klager på lukt skal loggføres sammen med en beskrivelse av situasjonen på 
klagetidspunktet og hvilke tiltak som er iverksatt for å avbøte på luktplagen. Virksomheten 
skal utarbeide en lukthåndteringsplan som beskriver hvordan forhøyede luktutslipp skal 
oppdages og håndteres. Lukthåndteringsplanen skal baseres på en luktrisikovurdering og 
skal jevnlig oppdateres på grunnlag av erfaringer. 
 
I forbindelse med unormale driftssituasjoner og/eller planlagte/uforutsette driftsstans som 
kan medføre luktproblemer for boliger/institusjoner i anleggets nærområde, skal berørte 
parter varsles om dette. Varslingen kan skje gjennom nettside med abonnementsordning, 
via sms eller på andre måter som på en tilfredsstillende måte ivaretar hensynet til de 
berørte parter. 
 

4.1.1. Utslippsbegrensninger 
Frekvensen av gjenkjennbar plagsom lukt ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager mv. skal ikke overstige 1 prosent av timene i 
en måned (frekvens/hyppighet). 
 

5. Særskilte vilkår for anlegg for kompostering 
 
Komposteringen skal foregå på et avgrenset areal opparbeidet med asfaltert dekke. Avrenning fra 
komposteringsplate skal ledes til infiltrasjonsgrøft. Bedriften skal sørge for at det til en hver tid er 
tilstrekkelig infiltrasjonskapasitet i stedegne masser og i tilført filtermedium.   
 
Løkavfall skal bearbeides / knuses ned før kompostering for å sikre effektiv nedbryting. 
 
Hele anlegget skal gjerdes inn med tilstrekkelig gjerde med minimum 2 meters høyde, og kunne 
stenges av med port for å hindre tilgang for hjortevilt. 
 
Plate for kompostering skal sikres mot inntrengning av overvann fra områder rundt, i form av 
avskjærende grøfter eller likende. Plate for kompostering skal anlegges med fall slik at det ikke 
oppstår overvann og vann ikke blir stående under komposten. 
 
Lagring av organisk avfall og ferdig kompostert masse utover 3 år vil betraktes som deponering. 
Deponering av organisk avfall er ikke tillatt. Bedriften skal sørge for å ha en oppdatert plan for bruk 
eller omsetning av ferdig kompostert organisk avfall. 
 
Bedriften skal føre journal over avfallsmengder og ferdige jordprodukter. Dette omfatter: 
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• Mengder avfall som ligger til kompostering 
• Mengder ferdige jordprodukter på lager 
• Disponering / omsetning av ferdige jordprodukter 

6. Støy 
 
Anlegget skal utformes og virksomheten drives slik at det ikke medfører nevneverdige støyulemper 
for omgivelsene. 

7. Avfall 

7.1 Generelle krav 
Bedriften plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det dannes 
avfall som følge av virksomheten. Særlig skal innholdet av skadelige stoffer i avfallet søkes 
begrenset mest mulig.  
 
Bedriften plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder farlig avfall, skjer i 
overensstemmelse med gjeldende regler for dette fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven, 
herunder avfallsforskriften3. 
 
Avfall som oppstår i bedriften, skal søkes gjenbrukt i bedriftens produksjon eller i andres 
produksjon, eller – for brennbart avfall – søkes utnyttet til energiproduksjon internt/eksternt. Slik 
utnyttelse må imidlertid skje i overensstemmelse med gjeldende regler fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven, samt krav fastsatt i denne tillatelsen. 
 

7.2. Håndtering av annet avfall 
Avfall som oppstår i forbindelse med driften og som ikke kan gjenbrukes på stedet, skal leveres til 
godkjent mottak. 
 
Brenning av avfall er ikke tillatt. 

8. Grunnforurensning 
 
Virksomheten skal være innrettet slik at det ikke finner sted utslipp til grunnen som kan medføre 
nevneverdige skader eller ulemper for miljøet.  
 
Bedriften plikter å holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på 
bedriftsområdet og forurensede sedimenter utenfor, herunder faren for spredning, samt vurdere 
behovet for undersøkelser og tiltak. Er det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil 
være nødvendig, skal forurensningsmyndigheten varsles om dette. 

 
 
3 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallforskiften) av 01.06.2004, nr. 930 
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9. Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt forurensning 

9.1. Miljørisikoanalyse 
Bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet. Bedriften skal vurdere 
resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, 
grunn og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved 
virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller miljøskader inne på 
bedriftens område eller utenfor. Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal 
miljørisikoanalysen oppdateres.  
 
Bedriften skal ha oversikt over de miljøressurser som kan bli berørt av akutt forurensning og de 
helse- og miljømessige konsekvenser slik forurensning kan medføre.  
 

9.2. Varsling av akutt forurensning 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift4. 
Bedriften skal også så snart som mulig underrette Fylkesmannen i slike tilfeller. 

10. Rapportering 
Bedriften skal innen 1. mars hvert år rapportere utslippsdata fra foregående år via www.altinn.no. 
Rapportering skal skje i henhold til Miljødirektoratets veileder til bedriftenes egenrapportering, se 
www.miljødirektoratet.no. 

11. Utskifting av utstyr 
Dersom det skal foretas utskifting av utstyr i virksomheten som gjør det teknisk mulig å motvirke 
forurensninger på en vesentlig bedre måte enn da tillatelsen ble gitt, skal Fylkesmannen på forhånd 
gis melding om dette.  
 
All utskifting av utstyr skal baseres på at de beste tilgjengelige teknikker med sikte på å motvirke 
forurensning skal benyttes.  

12. Eierskifte 
Hvis bedriften overdras til ny eier, skal melding sendes Miljødirektoratet så snart som mulig og 
senest én måned etter eierskiftet. 

13. Nedleggelse 
Hvis et anlegg blir nedlagt eller en virksomhet stanser for en lengre periode, skal eieren eller 
brukeren gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis 
anlegget eller virksomheten kan medføre forurensninger etter nedleggelsen eller driftsstansen, skal 
det i rimelig tid på forhånd gis melding til Fylkesmannen. 
 

 
 
4 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269 

http://www.altinn.no/
http://www.milj%C3%B8direktoratet.no/
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Fylkesmannen kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendig for å motvirke forurensning. 
Fylkesmannen kan pålegge eieren eller brukeren å stille garanti for dekning av framtidige utgifter 
og mulig erstatningsansvar.  
 
Ved nedleggelse eller stans skal bedriften sørge for at råvarer, hjelpestoff, halvfabrikat eller ferdig 
vare, produksjonsutstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, herunder at farlig avfall håndteres 
i henhold til gjeldende forskrift5. De tiltak som treffes i denne forbindelse, skal rapporteres til 
Fylkesmannen innen 3 måneder etter nedleggelse eller stans. Rapporten skal også inneholde 
dokumentasjon av disponeringen av kjemikalierester og ubrukte kjemikalier og navn på eventuell(e) 
kjøper(e). 
 
Ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig 
tilfredsstillende stand igjen. 
 
Dersom virksomheten ønskes startet på nytt, skal det gis melding til Fylkesmannen i god tid før start 
er planlagt. 

14. Tilsyn  
Bedriften plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne bemyndiger, 
føre tilsyn med anleggene til enhver tid.  
 

  

 
 
5 Avfallsforskriftens kapittel 11 om farlig avfall 
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VEDLEGG 1  

Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1.  
Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig av 
vilkårene i pkt. 3 flg. eller de er så små at de må anses å være uten miljømessig betydning 
 
 
Metaller og metallforbindelser: 

 Forkortelser 
Arsen og arsenforbindelser As og As-forbindelser 
Bly og blyforbindelser Pb og Pb-forbindelser 
Kadmium og kadmiumforbindelser Cd og Cd-forbindelser 
Krom og kromforbindelser  Cr og Cr-forbindelser 
Kvikksølv og kvikksølvforbindelser Hg og Hg-forbindelser 

 
Organiske forbindelser: 

  
Bromerte flammehemmere  Vanlige forkortelser 
Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)  Penta-BDE 
Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat) Okta-BDE, octa-BDE 
Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter) Deka-BDE, deca-BDE 
Heksabromcyclododekan HBCDD 
Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 
  
Klorerte organiske forbindelser  
1,2-Dikloretan EDC 
Klorerte dioksiner og furaner Dioksiner, PCDD/PCDF 
Heksaklorbenzen HCB 
Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)  SCCP   
Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17) MCCP  
Klorerte alkylbenzener KAB 
Pentaklorfenol PCF, PCP 
Polyklorerte bifenyler PCB 
Triklorbenzen TCB 
Tetrakloreten PER 
Trikloreten TRI 
Triklosan  (2,4,4'-Triklor-2'-hydroksydifenyleter) TCS 
Tris(2-kloretyl)fosfat TCEP 
 
Enkelte tensider 

 

Ditalg-dimetylammoniumklorid DTDMAC 
Dimetyldioktadekylammoniumklorid 
Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid 

DSDMAC 
DHTMAC 

 
Nitromuskforbindelser 

 

Muskxylen  
  
Alkylfenoler og alkylfenoletoksylater  
Nonylfenol og nonylfenoletoksilater NF, NP, NFE, NPE 
Oktylfenol og oktylfenoletoksilater OF, OP, OFE, OPE 
Dodecylfenol m. isomerer DDP 
2,4,6 tri-tert-butylfenol TTB-fenol 
  

  



  Side 9 av 9 
 

 

Per- og polyfluorerte alkylforbindelser (PFAS)  
Perfluoroktansulfonat (PFOS) og forbindelser som inneholder PFOS PFOS, PFOS-relaterte 

forbindelser 
Perfluorheksansulfonsyre (PFHxS) og forbindelser som inneholder PFHxS 
      
  
 Perfluoroktansyre  

PFHxS, PFHxS-relaterte 
forbindelser 
 
PFOA   

 Langkjedete perfluorerte karboksylsyrer C9-PFCA – C14-PFCA PFNA, PFDA, PFUnDA, 
PFDoDA, PFTrDA, PFTeDA  

  
Tinnorganiske forbindelser  
Tributyltinnforbindelser TBT 
Trifenyltinnforbindelser 
Dibutyltinnforbindelser 
Dioktyltinnforbindelser 

TFT, TPT 
DBT 
DOT 

  
Polysykliske aromatiske hydrokarboner PAH 
  
Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)  DEHP 
  
Bisfenol A BPA 
  
Siloksaner  
Dekametylsyklopentasiloksan D5 
Oktametylsyklotetrasiloksan D4 

 
Benzotriazolbaserte UV-filtre  
2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-butylphenol                                UV-320                                                                                                  
2,4-di-tert-butyl-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl)phenol                  UV-327 
2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-ditertpentylphenol                          UV-328 
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-butyl)-6-(sec-butyl)phenol          UV-350 

 


